
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE IC VIA CONSOLE MARCELLO - MILANO 

VIA CONSOLE MARCELLO 9  
20156 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80193870153 Codice Meccanografico: MIIC8D200D 

 
Provvedimento n. 30 data 04/05/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.102 in data 09/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ACCERTAMENTO 28 Progetti 

CARE - Nota di adesione n. 36723/2023 - 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-88; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 6.482,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- PON Per la scuola (FSE) 

6.482,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P34 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - PON Per la scuola 
(FSE) 

6.482,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P34 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

1.335,02 

P34 1 1 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

206,86 

P34 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 
a carico del dipendente 

718,86 

P34 1 1 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

192,16 

P34 1 1 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Contributi prev. 
e ass. a carico dell'amm. 

547,10 



 

 

P34 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

2.082,00 

P34 3 9 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi di ristorazione - Altri servizi 
di ristorazione n.a.c. 

1.400,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
MILANO, 04/05/2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Luisa Di Nardo 

 


